S h a n g h a i  B e i j i n g  H o n g K o n g  H a r b i n  L a n z h o u  Y a n t a i  G u a n g z h o u  C h i c a g o  T o k y o

（2）最近 12 个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当人选；

（3）最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机构行政处罚或者采取市场禁

入措施；

（4）具有《公司法》规定的不得担任公司高级管理人员等情形的；

（5）法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

（6）中国证监会认定的其他情形。

3、公司业绩考核达标

经本所律师查验，2024 年 10 月 29 日，经公司第十届董事会第二十三次会议审议通过，2023

年度公司经营业绩已达到限制性股票计划规定的第一个解除限售期的业绩达标条件。

4、激励对象考核达标

经本所律师核验，根据公司第三期限制性股票计划实施考核管理办法，经综合评定，激励对象

2023 年度个人绩效综合评价结果均为“较优秀”及以上，对应解除限售系数为 1。

结合前述达标情况，本所律所认为，公司第三期限制性股票计划预留第一批第一个解除限售期

的解除限售条件及激励对象个人的解除限售条件已成就。根据公司第三期限制性股票计划相关约

定，第三期计划预留第一批第一个解除限售期符合解除限售条件的激励对象共 21 人，按照激励对

象 2023 年度个人绩效综合评价结果，可申请解除限售的限制性股票为 313,632 股，占公司现总股本

的 0.0109%。

综上，本所律师认为，公司本次解锁的条件已经成就。根据 2023 年第一次临时股东大会对董

事会的授权，公司将根据董事会决议，办理限制性股票的解除限售事宜。同时，将按有关法律法规

开展信息披露等事宜。

（三）本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

1、本次解锁的限制性股票可上市流通日为 2025 年 12 月 27 日（鉴于该日期为非交易日，本次

限售股上市流通日期顺延至该日期后的第一个交易日，即 2025 年 12 月 29 日）。

关于上海宝信软件股份有限公司第三期限制性股票计划预留第一批第一个解除限售期解锁暨上市的法律意见书

  上 海  北 京   香 港  哈尔滨  兰 州  烟 台  广 州  芝加哥  东 京

S h a n g h a i  B e i j i n g  H o n g K o n g  H a r b i n  L a n z h o u  Y a n t a i  G u a n g z h o u  C h i c a g o  T o k y o

2、本次解锁的限制性股票数量为 313,632 股。

3、董事和高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制。

本次解锁的激励对象中无公司董事、高级管理人员。

4、本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况：

股份类别 本次变动前（股） 本次变动数（股） 本次变动后（股）

有限售条件流通股 13,188,297 -313,632 12,874,665

无限售条

件流通股

A 股 2,133,740,521 313,632 2,134,054,153

B 股 723,849,984 0 723,849,984

合计 2,857,590,505 313,632 2,857,904,137

股份总数 2,870,778,802 0 2,870,778,802

综上，本所律师认为，公司本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况符合《公

司法》《激励管理办法》等法律、法规和规范性文件以及《上海宝信软件股份有限公司第三期限制

性股票计划（草案）》的规定。

三、结论意见

本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，第三期限制性股票计划预留第一批第一个解除限

售期解除限售条件已经成就。公司已取得现阶段必要的批准和授权，履行了相关程序。本次解除限

售条件成就事项符合《公司法》《激励管理办法》等法律、法规和规范性文件以及《上海宝信软件

股份有限公司第三期限制性股票计划（草案）》的规定，本次解锁事项尚需由公司董事会统一办理

解除限售的相关事宜。

本法律意见书正本一式肆（4）份。

[以下无正文]